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در مرکز مبادله ایران رونمایی شد

»پیش فروش ارز« و »امتیاز صادراتی«
۲ ابزار جدید در سیاست گذاری ارزی کشور

در آیین رونمایی از دو ابزار جدید ارزی، رئیس کل بانک 
مرکزی از آغاز به کار رسمی ســازوکارهای »پیش فروش 
ارز« و »تالار معاملات امتیاز صادراتی« خبر داد و هدف از 
طراحی این ابزارها را تقویت تأمین مالی و ایجاد ثبات در 

بازار ارز عنوان کرد.
روز گذشته رئیس کل بانک مرکزی در آیین رونمایی از دو ابزار 
جدید ارزی با عنــوان »پیش فروش ارز« و »تالار معاملات امتیاز 
صادراتی« اظهار داشت: در آستانه رونمایی این دو ابزار هستیم که در 
پی مشکلات سال های اخیر در مدیریت ارز کشور طراحی شده اند. 
فرزین گفت: امســال که از سوی مقام معظم رهبری به عنوان 
ســال سرمایه گذاری نام گذاری شــده، بانک مرکزی نیز به دنبال 
راهکارهایــی برای تأمین منابع مالی مورد نیاز رشــد اقتصادی و 

سرمایه گذاری است، چه از محل منابع ریالی و چه منابع ارزی. 
او با اشاره به انتشار اوراق ارزی، گفت: تاکنون 46 میلیون دلار 
از اوراق ارزی به فروش رفته و امیدواریم تا پایان سال این رقم به 

دو میلیارد دلار برسد.
فرزین در معرفی ابزار دوم »پیش فروش ارز« هم افزود: ارزیابی 
ما این است که این ابزار می تواند حدود سه میلیارد دلار به تأمین 
مالی کمک کند. این امکان به بنگاه هایی که نیازهای ارزی آینده 
دارند، اجازه می دهد تا ارز مورد نیاز خود را پیشاپیش تهیه کنند 
که این اقدام می تواند ضمن کاهش ریسک، موجب ایجاد ثبات و 

اعتماد در بازار ارز شود.
رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به ابزار سوم تحت عنوان »امتیاز 
صادراتی« گفت: هدف این ابزار، پیوند دادن سیاست های ارزی با 
سیاست های تجاری کشــور است. تشخیص اینکه کدام صنایع و 

بنگاه ها مشمول این امتیاز می شوند، برعهده وزارت صمت است.
بــه گفته وی، این ابزار به ویژه برای صادرکنندگان خرد، مانند 
فعالان حوزه کشــاورزی و صنایع دســتی، انگیزه ای جدید برای 

مشارکت در بازار ایجاد خواهد کرد.
فرزیــن در پایــان گفــت: به دلیل کاهــش درآمدهای نفتی 
در ماه هــای اخیــر، لازم بود بانک مرکزی بــه دنبال راهکارهای 
جدیدی برای جبران منابع ارزی باشد. خوشبختانه استفاده از این 
ابزارها نتایج خوبی به همراه داشــته و امید می رود در آینده منابع 
 ارزی بیشــتری برای رشد، توســعه و سرمایه گذاری کشور فراهم 

شود.
 گامی برای تسهیل تجارت و بازگشت ارز

»سیدمحمد اتابک«، وزیر صنعت، معدن و تجارت هم در این 
مراسم با بیان اینکه باید شرایطی ایجاد شود تا مبادلات با کشورهای 
همســایه و اعضای پیمان های بین المللی افزایش یابد، گفت: این 

سازوکار می تواند تولید در کشور را تقویت و تسهیل کند.
وی با اشــاره به موفقیت های اخیر در حوزه تجارت بین المللی 
افزود: در این دوره، توانستیم تجارت ترجیحی و تعاریف تجربی را در 
پیمان اوراسیا که شامل پنج کشور بزرگ است، عملیاتی کنیم. امروز 
87 درصد فعالیت هایی که میان کشورهای این اتحادیه و کشورهایی 
مانند عمان و پاکســتان انجام می شود، از تفاهم نامه عبور کرده و 
به مرحله عملیاتی در حوزه صادرات رسیده است. این دستاوردها، 

حاصل تلاش هایی است که در دولت چهاردهم انجام شده است.
اتابک با تأکید بر اهمیت تبدیل ارز حاصل از تجارت به ارزش 
افزوده برای کشور، خاطرنشان کرد: برخی از مواردی که ما انتظار 
داریم، این است که صادرات و واردات بتوانند آزادانه با یکدیگر توافق 
کنند، بدون آنکه دولت یا نهادهای دیگر دخالت کنند یا مالکیت ارز 
را برای خود بدانند. در عین حال، نظارت بانک مرکزی باید برقرار 

باشد تا شفافیت حفظ شود.
وی افزود: صادرکنندگان باید ملزم به بازگشــت ارز به کشور 
باشند و ما نیز باید قوانینی تدوین کنیم که مانع از انحراف در این 
مسیر شود. هنر دســتگاه های اجرائی باید در تسهیل این فرآیند 
باشد تا نیازی به مسیرهای غیررسمی نباشد و تمامی فرآیندها از 

طریق تالارها و سامانه هایی که طراحی شده، انجام گیرد.
اتابک با اشاره به راه اندازی تالار امتیاز صادراتی گفت: این ابزار 

می تواند مشوقی مؤثر برای صادرکنندگان باشد. 
وزیر صمت همچنین به موضوع کاهش هزینه های تأمین مالی 
اشاره کرد و گفت: اگر بتوانیم پیش فروش ارز را بدون پیچیدگی های 
بروکراتیک میان صادرکنندگان و واردکنندگان برقرار کنیم، این 
خــود به تأمیــن ارز کمک کرده و تأثیر مثبتــی بر تولید خواهد 
داشت. وی در پایان ابراز امیدواری کرد که با همت دکتر فرزین و 
همکارانشان، فرآیندهای مربوط به تولید، صادرات و واردات هرچه 
بیشــتر ساده سازی شــده و فعالان اقتصادی بتوانند به راحتی از 

امکانات و تالارهای ایجادشده بهره مند شوند.

تجربه نیروگاه بوشهر تأیید کرد

انرژی هسته ای، پیشران توسعه اقتصادی 
و ارتقای فناوری کشور

تجربه نیروگاه هســته ای بوشهر نشــان می دهد که انرژی 
هســته ای، نه تنها گزینه ای راهبردی برای استقلال انرژی ایران 
است، بلکه می تواند به عنوان پیشران توسعه اقتصادی، ارتقای 

فناوری و حفاظت از محیط زیست کشور ایفای نقش کند.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، نیروگاه هســته ای بوشهر به عنوان 
نخســتین تأسیســات اتمی ایران، نقشــی محوری در تحقق استراتژی 
انرژی کشــور و کاهش وابستگی به سوخت های فسیلی ایفا می کند. این 
نیروگاه از زمان راه اندازی در ســال 1390 تاکنون دستاوردهای اقتصادی 

و زیست محیطی قابل توجهی داشته است.
بر اســاس گزارش های رسمی، نیروگاه بوشهر در سال 1402 رکورد 
تولید هفت و چهار دهم میلیارد کیلووات ساعت برق را ثبت کرده که نسبت 
به ســال 1401 رشد یک و ســه دهم درصدی نشان می دهد. این میزان 
تولید معادل 18 درصد از کل برق تولیدی استان بوشهر و یک و دو دهم 

درصد از کل تولید ملی است. 
ســاخت نیروگاه بوشهر در سال 1354 توسط شرکت زیمنس آلمان 
آغاز شد، اما پس از انقلاب 1357 متوقف گردید. در سال 1374 قرارداد 

تکمیل آن با شرکت روسی »اتم ستروی اکسپورت« امضا شد.
 هزینه نهائی این پروژه موضوع اختلاف نظر است: علی اکبر صالحی، 
رئیس ســابق سازمان انرژی اتمی، رقم پنج میلیارد دلار را اعلام کرد، در 
حالی که مؤسسه کارنگی هزینه واقعی را با احتساب تورم و نوسانات ارزی 

11 میلیارد دلار برآورد می کند.
»محمد اســلامی«، رئیس فعلی سازمان انرژی اتمی، در سال 1403 
اعلام کرد هزینه راه اندازی واحد اول یک و هشت دهم میلیارد دلار بوده 
که با صرفه جویی هشت میلیارد دلاری در مصرف سوخت فسیلی، چهار 

برابر بازدهی اقتصادی داشته است.
 بر اساس داده های سازمان انرژی اتمی، نیروگاه بوشهر از سال 1390 
تا 1403 مجموعاً 72 میلیارد کیلووات ســاعت برق تولید کرده است. این 
میزان معادل مصرف 110 میلیون بشکه نفت خام در نیروگاه های حرارتی 
اســت که ارزش اقتصادی آن با قیمت متوسط 73 دلار بر بشکه، بالغ بر 

هشت میلیارد دلار می شود.
 مزیت های نسبی در مقایسه با نیروگاه های فسیلی

مطالعه تطبیقی دانشــگاه صنعتی شریف نشان می دهد هزینه تولید 
بــرق هســته ای در ایران با نرخ بهــره 10 درصــد، 17 دلار به ازای هر 
مگاوات ساعت است. در حالی که این رقم برای نیروگاه های گازی 24 دلار 
و برای نیروگاه های دیزلی 67 دلار محاسبه شده است. عوامل کلیدی این 

برتری شامل زیر هستند:
هزینه سوخت پایین: سوخت سالانه نیروگاه هسته ای 1000 مگاواتی 
30 تن اورانیوم غنی شده با هزینه 10تا25 میلیون دلار است، در مقایسه 
با 600-700 میلیون دلار هزینه گاز طبیعی برای نیروگاه مشابه فسیلی.
 عمر طولانی تر: عمر مفید نیروگاه های هســته ای 60 سال در مقابل 

15 تا20 سال نیروگاه های فسیلی.
کاهش وابستگی به نوسانات قیمت نفت: برق هسته ای تنها دو سنت 
به ازای هر کیلووات ســاعت به قیمت نفت وابسته است، در حالی که این 

وابستگی در نیروگاه های فسیلی 85 درصد است.
بر اساس برآوردهای بین المللی، هر گیگاوات ظرفیت هسته ای جدید 
50 هزار شغل مستقیم در طول چرخه حیات ایجاد می کند. پروژه واحدهای 
دوم و سوم بوشهر هم اکنون 5000 نیروی کار را مشغول کرده و پیش بینی 

می شود در مرحله بهره برداری 1200 شغل دائم ایجاد کند.
 کمترین ردپای آبی در میان فناوری های تولید برق

منتقدان هزینه بالای سرمایه گذاری اولیه را عمده ترین چالش می دانند. 
هزینه احداث هر گیگاوات نیروگاه هسته ای میانگین پنج میلیارد دلار است، 
در حالی که همین ظرفیت در نیروگاه های خورشــیدی با یک و دو دهم 

میلیارد دلار قابل دستیابی است.
با این حال، دفاعیات مســئولان بر دو محور اســتوار اســت: نخست 
بازدهی بلندمدت: هر دلار سرمایه گذاری در صنعت هسته ای چهار و سه 
دهــم دلار به تولید ناخالص داخلی افزوده و یک و چهار دهم دلار درآمد 

مالیاتی ایجاد می کند.
  دوم امنیــت انــرژی: نیروگاه های هســته ای با ضریب دسترســی

 93 درصد، قابلیت اطمینان بالاتری نســبت به نیروگاه های تجدیدپذیر 
)40-50 درصد( دارند.

همچنین در مورد اثرات زیست محیطی نیز باید توجه داشت که نیروگاه 
بوشهر علاوه بر جلوگیری از انتشار گازهای گلخانه ای، کمترین ردپای آبی 

را در میان فناوری های تولید برق دارد.
 مطالعات نشــان می دهد مصرف آب خنک کننده نیروگاه هسته ای 
دو و هشــت دهم لیتر به ازای هر کیلووات ساعت در مقابل 75 لیتر برای 

نیروگاه های زغال سوز است.
 همچنین زمین بسیار کمتری را نیز اشغال می کند. نیروگاه هسته ای 
دو صدم کیلومتر مربع به ازای هر گیگاوات اشــغال می کند در حالی که 
مزارع خورشــیدی 50 کیلومتر مربع برای همین مقدار اشغال می کنند. 

البته این مسئله برای ایران چندان جدی نیست.
تنها گزینه  راهبردی

نیروگاه هسته ای بوشــهر با وجود چالش های اولیه، امروز به یکی از 
ارکان اصلی تأمین برق پایدار و پاک کشور بدل شده است. 

 توسعه فازهای جدید این نیروگاه و سایر پروژه های هسته ای، ظرفیت 
تولید برق هسته ای ایران را به شکل چشمگیری افزایش خواهد داد و به 

تحقق هدف 20 هزار مگاواتی تا سال 1420 کمک می کند.
این امر علاوه  بر تضمین امنیت انرژی و کاهش وابســتگی به منابع 

فسیلی، فرصت های اشتغال و توسعه فناوری را نیز به همراه دارد.
 در عین حال، نیروگاه بوشــهر با دریافت جوایز بین المللی و رعایت 
اســتانداردهای جهانی، جایگاه ایران را در عرصه انرژی هسته ای تثبیت 

کرده است.
 با وجــود انتقادات پیرامون هزینه های بالای ســرمایه گذاری اولیه، 
شــواهد نشان می دهد که بازدهی اقتصادی، پایداری شبکه برق، و منافع 
زیست محیطی این پروژه، توجیه پذیری آن را در بلندمدت تضمین می کند. 
در مجموع، تجربه نیروگاه هســته ای بوشهر نشان می دهد که انرژی 
هسته ای، نه تنها گزینه ای راهبردی برای استقلال انرژی ایران است، بلکه 
می تواند به عنوان پیشــران توسعه اقتصادی، ارتقای فناوری و حفاظت از 

محیط زیست کشور ایفای نقش کند.

تخریب همزمان دولت شهید رئیسی و حوزه علمیه برای سرپوش گذاشتن بر ناکارآمدی های دولت
سرویس اقتصادی-

برخــی حامیان دولــت چهاردهم برای 
سرپوش گذاشــتن بر ناکارآمدی هدررفت 
بیت المال و لاکچری بازی های دولت چهاردهم، 
به تخریب دولت شهید رئیسی روی آورده اند.
بــه گزارش خبرنگار ما، طبق مصوبه شــورای 
اقتصاد، قرار بود تولید نفت ایران در طرح ضربتی و 
ظرف یک سال تا شهریور امسال، روزانه 400 هزار 
بشکه افزایش یافته و به چهار میلیون بشکه برسد 
اما به دلیل ضعف مدیریت دولت چهاردهم، پیشرفت 
طرح در پنج شرکت تولیدی اصلا مطلوب نیست . 
به عنوان مثال همان طور که رسانه خط انرژی 
گزارش داده، سهم مناطق نفت خیز جنوب از این 
افزایش تولید، 230 هزار بشکه برای رساندن رقم 
تولید از دو میلیون و 670 هزار به دو میلیون و 900 
هزار بشکه در روز بود. اکنون با گذشت 9 ماه، رقم 
تولید فقط 30 هزار بشکه آن هم به صورت غیرپایدار 
و همراه با نوســان افزایش یافته و به دو میلیون و 
700 هزار بشــکه رسیده؛ یعنی 72 درصد از زمان 
پروژه گذشته و پیشرفت فقط 13 درصد بوده است.
البته شرکت مناطق نفت خیز جنوب قصد داشت 
 تولید را تا پایان سال قبل به دو میلیون و 840 هزار 
بشکه افزایش دهد ولی به دلیل نمکی شدن نفت 
و افت قیمت 10 دلاری آن، بعد از افشــاگری در 
رسانه ها عقب نشــینی کرد. اشتباه بزرگ شرکت 
نفت این بود که به جای اقدامات »سطح الارضی« 

به ســمت »درون چاهی« رفت و باعث تولید نفت 
نمکی، آبی شــدن چاه ها، آســیب به تاسیسات و 
در نتیجه دو میلیارد و 500 میلیون دلار خسارت 
شد. البته عقب ماندگی از برنامه افزایش تولید نفت 
در طرح ضربتی فقط در همین سال جاری حدود 
یک میلیارد دلار عدم النفع به کشور تحمیل کرده 
که با ارزش دلار توافقــی حدود 70 هزار میلیارد 

تومان می شود.
این فقط یکی از نمونه های ناکارآمدی و هدررفت 
بیت المال در دولت چهاردهم است. ضعف کلی در 
اداره امور کشور، موج های پی در پی گرانی کالاها و 
خدماتی چون آب و برق و گاز و... آن هم با قطع مکرر 
برق که از آبانماه سال گذشته شروع شده و همچنان 
ادامه دارد در کنار سفرهای لاکچری برخی اعضای 
دولــت و... آن هم فقط در 10 ماه، حامیان و پروژه 
بگیران دولت چهاردهم را به انحراف افکار عمومی 
واداشته تا سرپوشی بر ضعف ها و فسادهایشان باشد.

  دشمنان دولت در پوستین دوست!
در چنین شــرایطی حامیــان و پروژه بگیران 
دولت چهاردهم، برای تخریب عملکرد دولت شهید 
رئیسی اقدام کرده  اما به دلیل عجله یا نابلدی، عملًا 
حوزه های علمیه، فعالیت های توسعه ای، عمرانی و 
مذهبی دولت قبل را به صورت توامان زیر ســؤال 
برده اند! دولت چهاردهم با داشتن چنین حامیان و 

چنان اعضایی به دشمن نیاز ندارد.
اخیــراً خبــری از ســوی برخــی حامیان و 

 پروژه بگیــران دولت چهاردهــم مبنی بر تصویب 
پنــج هزار میلیــارد ریال برای توســعه و تکمیل 
حوزه های علمیه از محل اعتبارات مسئولیت های 
اجتماعی شرکت ملی نفت منتشر و ادعا شده با این 
پول می توان 1200 مدرسه تک کلاسه در مناطق 
محروم ساخت. البته این افراد به روی خود نمی آورند 
که با سوءمدیریت 70 هزار میلیارد تومانی وزارت 
نفت در مدت کمتر از یک سال اخیر که پیش از این 

ذکر شد، چند مدرسه می توان ساخت؟
درباره این خبررســانی اخیر هم گفتنی است، 
عــدد مســئولیت های اجتماعی مصــوب وزارت 
 نفت در ســفرهای استانی شــهید رئیسی بالغ بر 
40 هزار میلیارد تومان بود. عددی که برای کمک به 
حوزه های علمیه تصویب شده، 500 میلیارد تومان؛ 
یعنی کمتر از دو درصد اعتبارات مســئولیت های 
اجتماعی بوده که بخش زیادی از آن هنوز به مرحله 

پرداخت هم نرسیده است.
  خدمات دولت رئیسی؛ از آبرسانی تا بهداشت

بخــش اعظم 40 هزار میلیارد تومان اعتبارات 
مســئولیت های اجتماعی در پروژه های آبرسانی، 
بهداشت، آموزش، راه روســتایی و دیگر خدمات 
عام المنفعه در استان های نفت و گازخیز از جمله 
خوزستان، بوشهر، کرمانشــاه، ایلام، کهکیلویه و 

بویراحمد و فارس هزینه شده است.
منطقه محروم غرب کارون در استان خوزستان 
در راس هزینه کرد این منابع بوده است. فقط برای 

پروژه های آبرسانی استان خوزستان از جمله پروژه 
غدیر که توســط وزارت نیروی دولت ســیزدهم 
عملیــات اجرائی آن انجام شــد بالغ بر هفت هزار 
میلیارد تومان از منابع مســئولیت های اجتماعی 

نفت مصوب و بخش قابل توجهی هم هزینه شد.
بخشــی از مســئولیت های اجتماعی نفت در 
بعضی اســتان های محروم غیر نفتی هزینه شده 
اســت؛ از جمله در اســتان سیستان و بلوچستان 
برای ایمن ســازی هوتک هــای جمع آوری آب که 
ســالانه چندین کودک در اثر غرق شدن یا حمله 
گاندوهــا در آنها از بین می رفتند. در همان دولت 
همه هوتک های اســتان ایمن سازی و در این باره 

مستندی هم ساخته و از صدا و سیما پخش شد.
منابــع مســئولیت های اجتماعی در مســیر 
توانمندســازی مردم مناطق نفت خیز به خصوص 
اســتان های خوزستان و بوشــهر هم هزینه شده 
است؛ از جمله با شناسایی دانش آموزان مستعد در 
مناطق محروم این استان ها، از آنها حمایت تحصیلی 
بــه عمل آمده و تعداد زیــادی از آنها با رتبه های 
بســیار خوب در رشته های مهندسی و پزشکی در 

دانشگاه های خوب دولتی پذیرفته شده اند. 
سؤال اینجاست که با سه میلیارد و 500 میلیون 
دلار )حدود 245 هزار میلیارد تومان بر اساس دلار 
توافقی( هدررفت و ناکارآمدی در یکی از پروژه های 
شرکت ملی نفت، چند هزار استعداد درخشان در 

مناطق محروم را می توان به دانشگاه فرستاد؟

کانال مالی که فقط یک تراکنش داشت

عمر و سرمایه ایرانی ها تاوان اشتباهی به نام »اینستکس«

از ساعت ۸ صبح الی ۶ بعدازظهر
تلفن: ۳۳۱۱۲۲۹۲-۵ 
 فکس: ۳۳۱۱۸۰۵۳

niyaz.mandiha@kayhan.ir

گهی تلفنی  قبول آ

کامیــون کشــنده   بــرگ سبز_ســند ماشــین    
 H4X2T490C4 تیــپ:  دیمــا   سیســتم: 
مــدل: ۱40۳   رنــگ : ســفید  شــماره موتور: 
شاســی:  شــماره    ISGE549077550574
NBGHT4X2CR۳20۳074 شــماره پلاک ایران  
59 _  ۶2۶ ع ۸5 بنام  شــرکت تعاونی اکســیر 
جویان ارام با شناســه ملی  ۱400۶7۶9۱۱۸ 
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط است.  گرگان

برگ ســبز و سندکمپاني خودرو سواري 
پرایــدSL  ـ ۱۳۱، به رنــگ نوک مدادي 
متالیــك،  مــدل ۱۳9۱ ، بــه شــماره 
انتظامي 5۳4 ب ۱9 ایران 7۶، شــماره 
 موتــور 4۸2۱750 و شــماره شاســي

S 4۱۱۱۱00 C ۱۱9۶مفقــود گردیده 
میباشــد. ســاقط  اعتبــار  درجــه  از   و 

) سیاهكل (

آگهی های 
مفقودی

33962211 - 33962233 سعدی 
36257074 شرق استان تهران 

56344343 اسلامشهر 

56359598 چهاردانگه 

جنوب مرکز

33112193
33112291 
33113085
33942000

      33110202
33113519
33110210
33118050

 33110208
33911568
 33119236
33112195

برگ ســبز سواری فونیكس به شماره پلاک 
4۳۸ م 24 ایــران ۶0 و شــماره موتــور 
02۳45۶ شماره شاسی ۱02۳۳۶9 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می شود.

شناســنامه مالكیت )برگ ســبز( سواری 
هاچ بك تیپ تیبا 2 سیســتم سایپا  مدل 
۱400به رنگ سفید - روغنی    به شماره 
موتور M۱5/9۳5۳۶99 وشماره شاسی   
شــماره  و    NAS۸2۱۱00M۱002424
انتظامــی۸۱۶ و ۸۶ - ایــران ۳4  بنــام   
عبدالرضــا خواجــوی اورکی مفقــود و از 
درجه اعتبار ساقط است ./ گنبدکاووس 

ي  هــر مظا ســعید  محمــد  نــب   ینجا ا
بــه    TU5 پــارس  پــژو  ســواري  مالــك 
 ۸۳ ایــران  ۳5 ۶۶۳س انتظامــي  شــماره 
ســي شا  ۱۸۱  B  0۱24۱29  موتــور 

 NAAN ۱۱ FE 7 LH ۳004۱۸  به علت مفقودي 
ســند کمپاني و برگ ســبز تقاضاي رونوشــت 
المثني نمــوده ام چنانچه هرکــس ادعایي در 
مورد خــودرو مذکور دارد  ظرف مدت ده روز 
به دفتر حقوقي سازمان فروش شرکت ایران 
خودرو واقع در پیكان شــهر ســاختمان سمند 
مراجعــه نماید . بدیهي اســت پس از انقضاي 
مهلت مزبور طبق ضوابط اقدام خواهد شــد . 
ضمنا مدارک مفقود شده، فاقد اعتبار است. 
مدت اعتبار این آگهي یكسال است . )شیراز(

برگ سبز 207 دنده مدل ۱404 
 HFFSDH۸209۳ بشماره شاســی
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مفقود و فاقد اعتبار است.

آگهی مفقودی مبایعه نامه ملکی
دو برگ مبایعه نامه مربوط به عمارت ساخته 
شــده ســال ۸4و دو برگ مربــوط به زمین 
ســاختمانی دارای  مجوز ســاخت به شــماره 
سند ۳۸0۳ واقع در بروجرد بلوار شهیدی 
۱۶ متری کوچه دانش  که بعنوان  آموزشگاه 
رانندگــی قانون به نام شــرکا آقایان: محمد 
حسنی گودرزی، غلامحسین کردی ، مصطفی 
جهانــی  و محمــود تقوی اســتفاده میشــود 
مفقود گردیده از درجه اعتبار ســاقط است 
و هیــچ گونــه نقــل و انتقالی با مشــخصات 
فوق الذکر صورت نگرفته و هر گونه نقل و 
انتقال این املاک غیر قانونی و فاقد ارزش 

است. ) بروجرد(

بــرگ ســبز خــودرو ســواري 
زانتیا، مدل ۱۳۸۸ به شماره 
انتظامي ۱95 د 97 ایران 7۶ ، 
شماره موتور ۶4۸74 و شماره 
  S ۱5۱22۸۸۱7۶20۳ شاسي 
مفقــود گردیــده و از درجــه 
میباشــد. قط  ســا ر  عتبــا  ا

) لاهیجان( 

برگ ســبز و سندکمپاني خودرو سواري 
هاچ بك پژو AT ـ I 207 ،  مدل ۱۳97، 
بــه رنــگ مشــكي ـ متالیك  به شــماره 
انتظامي   ۳97 ي ۳9 ایران 4۶ ، شماره 
شــماره  ۱77و   B موتــور0029۸77 
شاسيNAAR ۱۳ FE ۱ JJ ۶574۸۳ بنام 
خانم ساحل محمدخواه مفقود گردیده و 
از درجه اعتبار ساقط میباشد.) رشت (

ني  کمپا ســند و  ســبز  گ  بــر
موتورسیكلت پیشتاز  cc ۱25 ،  مدل 
۱۳۸۶ ، به رنگ مشــكي به شماره 
 انتظامــي   9۱2۳7 ایــران 57۸ ، 
شماره موتور 07۱5۸09 و شماره 
تنه ۸۶۱0۱42 بنام عدایل قرباني 
قره آغاج مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط میباشد.  ) رشت (

برگ ســبز خودرو ســواري پــژو پارس 
XU7 ، مــدل ۱۳94 ، بــه رنگ ســفید، 
به شــماره موتورK 0۶29۱۸۳ ۱24 و 
NAAN 0۱ CA 5۱۶4۸99شماره شاسي 

 به شــماره نیــروي انتظامي ۶22 ج 2۳ 
ایران 99 متعلق به خانم خدیجه سبزي 
کار مفقــود و از درجــه اعتبــار ســاقط 

میباشد. ) لنگرود (

برگ سبز ) سند مالكیت(سواری پژو 405 
جی ال ایكــس ایA/۱  مدل ۱۳۸9 به 
شماره پلاک۸42ی۸2 ایر ان2۳ وشماره 
موتور۱24۸9090۱0۳  وشماره شاسی

نــام  بــه    NAAM0۱CA4AR52۳۸70
داریــوش عزیــزی ملــك آبــادی به کد 
ملی۶209۶۶229۳مفقود شده اعتبار 

ندارد .زرین شهر.

 برگ ســبز و ســندکمپاني خودرو ســواري 
مــدل   ، آي  ایكــس  ال  جــي   405 پــژو 
۱۳۸5، بــه رنــگ نقــره اي متالیــك، بــه 
شــماره موتور ۱24۸50۸7۳۳0 و شماره 
 شاســي 24222027 بــه شــماره پــلاک 
4۳2 ب 25 ایران 4۸ متعلق شرکت تولیدي 
لوله هاي پلي اتیلن دوجداره بوشهر مفقود 
و از درجه اعتبار ساقط میباشد. ) لنگرود (

بــرگ ســبز موتورســیكلت انژکتوري، 
 Z4 249 ـ R سیســتم ژونتــس ، تیــپ
مدل ۱402 ، به رنگ مشكي به شماره 
انتظامي   ۸7۶7۶ ایران 5۸9 ، شــماره 
موتور  0249N5۸2007۳۸و شــماره 
تنه  N5۸Z2LFR0PEJ00052 بنام آقاي 
حسام سماکي مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط میباشد.) رشت (

برگ سبز ) سند مالكیت(سواری پارس 
خــودرو تیپSAHAND مــدل  ۱404به 
شماره پلاک۸27هـ۱2 ایران4۳ وشماره 
وشــماره    M۱5۱5495255موتــور
  NAPX2۳ 4AAS۱0۱4۱۱۳ شاســی 
بــه نــام محمــد امیــن طغیانی بــه کد 
شــده  مفقــود  ملــی۱۱۶049۳۸۳9 

اعتبار ندارد .زرین شهر.

برگ ســبز خودرو ســواری سایپا 
هاچ بــك تیبا 2 به شــماره پلاک 
2۱۶ق 77- ایــران 57 به رنگ 
سفید مدل ۱40۱ و شماره موتور 
M۱59۶04205  وشماره شاسی

  NAS۸2۱۱00N۱0۶۸792
مفقــود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.)اهواز(

ســند کمپانــی خــودرو ســواری 
 ســایپا SE ۱۳۱بــه شــماره پلاک 
۱4۶  هـــ ۳7- ایران ۱4 به رنگ 
سفید روغنی مدل ۱۳95 و شماره 
موتورM۱۳57402۶7 و شــماره 
 NAS4۱۱۱00G۳۶2۱5۳۶شاسی
مفقود شده از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.)اهواز(

برگ ســبز خودرو سواری سمند
پــلاک  شــماره  بــه   LXEF7CNG

22۶هـــ ۶7- ایران ۱4 به رنگ 
ســفید مــدل ۱۳95 و شــماره 
موتور H0۱99۸۱5 ۱47 شماره 
 NAACJ۱JEXGF۳۱42۶4شاســی
مفقود شده از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.)اهواز(

ســواری  خــودرو  ســبز  بــرگ 
 ســمند ELXU7 بــه شــماره پلاک

۳72 ص 94- ایران ۱4 به رنگ 
سفید مدل ۱۳۸9 و شماره موتور 
شــماره  و   ۱24۸90۸4۶2۳
 NAAC5۱CA2AF0۱209۱ شاسی
مفقــود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.)اهواز(

 آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه
 شرکت تعاونی چهل و یک )سهامی خاص(

بدین وســیله از کلیه سهامداران شرکت تعاوني چهل یک )سهامی خاص( به شماره 
ثبت  717  و شناسه ملی 10860399173 دعوت میشود تا در جلسه مجمع عمومی 
عادی سالیانه مورخ :1404/04/04 که  راس ساعت 10 صبح  در محل اصلی شرکت 

برگزار می گردد حضور بهم رسانند.
دستورات جلســه :1- انتخاب مدیران2- انتخاب بازرسین3- تصویب ترازنامه و 

صورتهای مالی 4- انتخاب روزنامه کثیر الانتشار
هیئت مدیره

جناب آقای علی اکبر روحانی فرزند محمدحســین با مراجعه به دفترخانه 
با در دست داشــتن برگه دادنامه به شماره 140368390016419230 
مورخ 1403/10/22 شعبه 270 دادگاه خانواده 2 تهران قصد ثبت طلاق 
خود را دارد. شما پس از رؤیت این اطلاعیه به آدرس: تهرانپارس فلکه اول 
تهرانپارس- خیابان امیری طائمه پ 30 واحد 107 دفتر طلاق 30 تهران 
مراجعه فرمایید در غیر این صورت مطابق قوانین و مقررات اقدام خواهد شد.
سردفتر طلاق ۳۰ تهران
محمد عباسی

برگ ســبز خودرو کامیون کشــنده 
ولــوو اف اچ۱2)4*۶( بــه شــماره 
پــلاک ۱59ع 79- ایــران 24   به 
رنگ ســفید روغنی مدل ۱۳۸۳ و 
شــماره موتور۳99929 و شــماره 
 yv2A4CFD۱4T۸47754شاســی
مفقود شــده از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.)اهواز(

خــودروی ســواری  بــرگ ســبز 
 ســایپا تیبــا بــه شــماره پــلاک

492م ۸۶- ایــران ۱4 به رنگ 
سفید روغنی مدل ۱۳95 و شماره 
موتور۸2۸۶04۳ و شماره شاسی
 NAS۸۱۱۱00G5۸920۶7
مفقــود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.)اهواز(

 برگ ســبز خــودرو ســواری هاچ 
پــژو  TU۳ 20۶ بــه شــماره پلاک 
۱5۸ هـــ ۶۳- ایران ۱4 به رنگ 
شــماره  و   ۱40۱ مــدل  ســفید 
موتور۱۸2A۱0۱۶94۶0 و شماره 
 NAAP0۳EE0NJ2۸4۱77شاســی
مفقود شده از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.)اهواز(

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

73/400/000سکه تمام طرح جدید
66/900/000سکه تمام طرح قدیم

40/900/000نیم سکه
23/900/000ربع سکه

13/500/000گرمی
6/563/100هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
71/191دلار )توافقی(
76/352یورو )توافقی(

91/747پوند
1/759لیر ترکیه

18/670درهم امارات
49/288هزار دینار عراق

بورس
2/984/605شاخص کل بورس تهران

923/685شاخص هموزن

دل بســتن به وعده اروپایی ها در قالب 
اینســتکس پس از خروج یکطرفه آمریکا 
از برجــام، ۵۰ ماه از عمــر و ۷۵۰ میلیون 
 تومان ضرر روی دســت هر خانواده ایرانی 

گذاشت.
به گزارش خبرگزاری فارس؛ »درباره اینکه توقع 
داشــتیم، اروپا اینستکس را بتواند راه اندازی کند، 
اشــتباه می کردیم.« این جمله وزیر خارجه دولت 

تدبیر و امید است.
اینســتکس یک کانال مالی بین ایران و ضلع 
اروپایی برجام اســت که پــس از خروج یکطرفه 

آمریکا از این توافق تشــکیل و مانع خروج ایران 
از برجام شد.

شش سال پیش وزیر خارجه دولت تدبیر و امید 
گفته بود که اینستکس شیوه هوشمندی برای دور 

زدن تحریم های آمریکاست!
در 50 ماه فعالیت کانال مالی اینستکس تنها 
یک تراکنش بین آلمان، فرانسه و انگلستان با ایران 
ثبت شد و پرونده این وعده اسفند 1401 بسته شد.

تحلیــل داده هــای فروش نفت ایران نشــان 
می دهد، دل بستن به وعده اروپایی ها پس از خروج 
آمریکا از برجام و بی توجهی به راهبرد بی اثرسازی 

تحریــم، در 50 ماه بعــد از برجام فقط در بخش 
صادرات نفت بیش از 200 میلیارد دلار عدم النفع 

برای ایران داشته است.
اگر بنا بــود این پول بین همه ایرانی ها توزیع 
شود، سهم هر خانواده 750 میلیون تومان می شد.

»علی صاحب نظر« کارشناس اقتصادی معتقد 
اســت که پــس از روی کار آمدن ترامپ و خروج 
آمریکا از برجام ایران چاره ای جز اعتماد مجدد به 
اروپا نداشت و خسارت 200 میلیارد دلاری اقتصاد 

کشور اجتناب ناپذیر بود.
اما »مجید شاکری« دیگر کارشناس اقتصادی 

می گویــد که هم برجــام هم بی عملــی پس از 
آن محصــول نگاه غلط به جهان اســت و تجربه 
سال های 1400 تاکنون نشان داده است که راهبرد 
بی اثرسازی تحریم می تواند خسارت فشار آمریکا را 

به حداقل ممکن برساند.
راهبرد بی اثرسازی تحریم شامل سیاست  خارجی 
متناسب بین شــرق و غرب و طراحی بسته های 
اقتصادی، سیاسی و امنیتی با کشورهای جهان در 
ســه سال اخیر سبب شده تا رکورد صادرات نفت 
 ،ELine ایران شکسته و بر اساس محاسبات مؤسسه 

تا 70 درصد فشار اقتصادی تحریم بی اثر شود.

خبر مهم برای صاحبان مشاغل

مهلت ارسال اظهارنامه و پرداخت مالیات تبصره ۱۰۰ تمدید شد
سازمان امور مالیاتی کشور از تمدید مهلت 
ارسال اظهارنامه مالیاتی صاحبان مشاغل و 
پرداخت مالیات متعلق موضوع تبصره ماده 1۰۰ 
قانون مالیات های مستقیم برای عملکرد سال 

14۰3 تا پایان مردادماه سال 14۰4 خبر داد.
ســازمان امور مالیاتی کشــور اعــلام کرد: با 
عنایت به مجوز قانونــی مهلت اظهارنامه مالیاتی 

صاحبان مشاغل و پرداخت مالیات متعلق موضوع 
تبصره ماده 100 قانون مالیات های مستقیم برای 
عملکرد سال 1403 تا پایان مردادماه سال 1404 

تمدید می شود.
مودیان مالیاتی می توانند تا پایان مردادماه سال 
جاری با مراجعه به درگاه ملی خدمات الکترونیک 
ســازمان امور مالیاتی نسبت به تسلیم اظهارنامه 

خود و یا تکمیل و ارســال فرم تبصره ماده 100 
اقدام نمایند.

گفتنی است، تبصره ماده 100 مالیات یک روش 
ساده تر و سریع تر برای پرداخت مالیات عملکرد برای 
مشاغل کوچک و کسب وکارهای کوچک است که در 
آن به جای ارائه اظهارنامه مالیاتی مفصل، مالیات 
بر اســاس یک مبلغ مقطوع محاســبه و پرداخت 

می شود. این تبصره برای کسب وکارهایی که درآمد 
ســالانه آن ها تا 150 برابر سقف معافیت مالیاتی 
اســت، قابل استفاده است و از ارائه مدارک و دفاتر 
مالی و ثبت نام اظهارنامه مالیاتی معاف می شوند. 

تبصــره ماده 100 با هدف تســهیل پرداخت 
مالیات و کاهش بار اداری برای کســب وکارهای 

کوچک طراحی شده است.

سرویس اقتصادی-
ظاهراً ماجــرای افزایش قیمت خودروهای 
داخلی قرار نیســت تمام شود و خودروسازان 
علی رغم مخالفت وزارت صمت، شورای رقابت 
و ســازمان حمایت، بر گران کردن محصولات 

بی کیفیت و ناایمن خود اصرار دارند.
به گــزارش خبرنگار مــا، در روزهای گذشــته 
ایران خودرو و سایپا افزایش قیمت های محصولاتشان 
را مطالبه کردند و حتی ایران خودرو که هنوز سؤالات 
زیــادی پیرامون واگذاری اش به یک بخش خصوصی 
وجود دارد، مدعی شــد بدون مجوزهای قانونی هم 

قیمت های جدید را اعلام خواهد کرد.
هنوز این خبر از ســوی مردم هضم نشده بود که 
یک رأی دیوان عدالت اداری در فضای مجازی چرخید 
و به ابطال قیمت گذاری دولتی خودرو تفســیر شد. 
اگرچه بعداً خود دیوان در اطلاعیه ای، این تفســیر را 
نادرست اعلام کرد، اما برخی رسانه ها به ویژه کانال های 
سهامداری خودروسازان در بازار سرمایه این رأی را این  
طور تفسیر کردند که دیوان عدالت اداری اعلام کرده 
سازمان حمایت و وزارت صمت در روند قیمت گذاری 
خودرو نقشی ندارند و استنکاف کنندگان این حکم با 

انفصال از خدمت مواجه خواهند شد.
همزمان با انتشار این خبر، ایران خودرو فهرست 
افزایش قیمت محصولاتش را با افزایش 25 درصدی 
منتشــر کرد که بعضاً بیــش از 150 میلیون تومان 
افزایش را نشان می داد. بعد از این اتفاق، محمدصادق 
مفتح؛ جانشین وزیر صمت در امور بازرگانی، در نامه ای 
به صیدی؛ رئیس ســازمان بــورس، نامه مدیرعامل 

ایران خودرو به بورس درباره افزایش قیمت محصولات 
این شرکت را محل ایراد دانست. در این نامه تأکید شد، 
فرآیند تنظیم قیمت پس از طی مراحل کارشناسی 

باید توسط وزارت صمت ابلاغ شود.
در این بین سازمان بورس که درباره وضعیت بازار 
سهام به شدت تحت فشار است، سعی کرد خودی نشان 
بدهد و در نامه به ایران خودرو اعلام کرد عرضه خودرو 
در بورس کالا از نظر این سازمان هیچ منع قانونی ندارد!

 هشدارها درباره ابطال قیمت گذاری دولتی
دســت به دست شدن تفسیر هدفدار از اطلاعیه 
دیوان در فضای مجازی، باعث واکنش های مختلفی 
در بین فعالان رسانه ای شد. برخی هشدار دادند که 
ابطال بخشنامه های قیمت گذاری خودرو توسط دیوان 
عدالت اداری، شروع سلسله آزادسازی قیمت ها خواهد 
بود. افرادی هم تذکر دادند که گران کردن خودرو تا 
وقتی گزینه های وارداتی با تعرفه مناسب برای مردم 
وجــود ندارد صرفاً انداختن بار گرانی بر دوش مردم 
است. البته برخی معتقدند؛ حالا که قرار است انحصار 
خودروسازان داخلی همچنان ادامه داشته باشد؛ واردات 
خودرو باید تسهیل شود. ضمن اینکه با تصویب حداقل 
دو میلیارد دلار واردات خودرو و اجازه به اشخاص برای 
واردات در هیئت دولت، مشکل برطرف نخواهد شد 
چرا که به مونتاژکاران و تولیدکنندگان، ارز بیشتری 

اختصاص داده شده است!
گفتنی است، فاطمه مهاجرانی؛ سخنگوی دولت در 
صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
»موضوع واردات خودرو در جلسه امروز هیئت دولت 

به تصویب رسید.« 

محمدرضا فرزیــن؛ رئیس کل بانک مرکزی روز 
گذشته با اشــاره به موضوع واردات خودرو گفت که 
»بانک مرکزی امســال حداقل دو میلیارد دلار برای 
واردات خودرو ارز تخصیص می دهد که بخشی از آن از 
محل ارز اشخاص در خارج از کشور انجام خواهد شد.«. 

 مخالفت ها با گرانی خودرو
البتــه واردات خودرو به شــرط کاهش تعرفه ها، 
احتمال اثرگذاری دارد. با این حال، برخی نمایندگاه 
مجلس نوشتند که قلدربازی جدید ایران خودرو برای 
افزایش قیمت خودروهــای بی کیفیت، اولین نتیجه 
»حاکم شــدن حلقــه کروز« بر ایران خودرو اســت. 
کارشناسان دیگری نیز می گویند خصوصی سازی باید 
با رفع انحصار باشــد وگرنه انتقال انحصار از دولت به 

بخش خصوصی، مشکل را رفع نمی کند. 
از سوی دیگر، حسین فرهیدزاده؛ رئیس سازمان 
حمایــت مصرف کننــدگان و تولیدکنندگان نیز که 
مسئولیت نظارت بر اجرای صحیح قیمت گذاری ها را 
بر عهــده  دارد، در واکنش به این موضوع اعلام کرد: 
»هرگونه افزایش قیمــت بدون مجوز وزارت صمت، 
گران فروشی تلقی می شود. در دستورالعمل ها هیچ بند 
یا تبصره ای وجود ندارد که به خودروساز اجازه دهد به 

 طور مستقل قیمت ها را افزایش دهد.«
با وجود این هشدارها و موضع گیری های رسمی، 
ایران خودرو در تاریخ 18 خردادماه، قیمت های جدید 
را محاســبه و در هیئت مدیره تصویب و نســبت به 
افشای عمومی آن اقدام کرده است؛ حرکتی که عملًا 
سازوکار قیمت گذاری مســتقل و خارج از چارچوب 

وزارت صمت را در پیش گرفته است.

 تأکید دیوان عدالت بر قیمت گذاری خودرو
پیچیده شدن اوضاع پس از حکم ابلاغ شده دیوان 
عدالت اداری، این دستگاه را به صدور بیانیه ای برای 

شفاف سازی امر واداشت. 
بیانیــه دیــوان عدالــت اداری در مــورد بحث 
قیمت گذاری خودرو کمی پیچیده و حقوقی نوشــته 
شده، اما به زبان ساده این است که دیوان عدالت اداری 
اخیراً برخی مصوبات مربوط به قیمت گذاری خودرو را 
باطل کرده، اما دلیل آن مخالفت با اصل قیمت گذاری 
خودرو نیســت بلکه به دلیل اینکه در ســال 1382 
مجمع عمومی ســازمان حمایت از مصرف کنندگان، 
بدون رعایت تشریفات قانونی، اختیار قیمت گذاری را 

به وزیر وقت بازرگانی داده بود.
 بعداً بر اســاس همین اختیار غیرقانونی، وزرای 
وقت بازرگانی و صنعت )در سال های 1389 و 1402( 
دســتورالعمل هایی برای قیمت گذاری خودرو دادند. 
دیوان عدالت اداری به دلیل اینکه تفویض اختیار به 
وزیر طبق قانون نبوده، دستورالعمل های صادر شده 

بر این اساس را باطل کرده است.
با این حال قیمت گذاری خودرو لغو نشده و دیوان 
عدالــت اداری تصریح کرده که قیمت گذاری خودرو 
همچنان باید توسط مراجع قانونی انجام شود؛ یعنی 
ســازمان حمایت از مصرف کنندگان، شورای رقابت، 
ســتاد تنظیم بازار و... همچنان مجازند طبق قانون، 

قیمت تعیین کنند. 
بنابرایــن، قیمت  گــذاری خودرو توســط دولت 
همچنان برقرار اســت و خودروســازها اجازه ندارند 

خودسرانه قیمت تعیین کنند. 

با وجود غیرقانونی بودن و مخالفت ها با گران  شدن خودرو 

موج سواری خودروسازان روی اعصاب مردم ادامه دارد


